




Instrukce k používání odchovny

1. Součástí je 25W UVB tepelná lampa: Produkt obsahuje 25W UVB tepelnou lampu, která slouží jako 
zdroj tepla imitující sluneční svit. Toto je prospěšné pro malá zvířata, protože nabízí výhody, které 
nelze dosáhnout s úspornými nebo LED lampami kvůli jejich chladnému světlu. Tyto lampy mají 
omezenou životnost. Jako náhradu můžete zakoupit 25-40W žárovky v železářství. Nepoužívejte 
úsporné lampy nebo LED. 

2. Pozorování chování kuřat pro určení teploty:Při používání odchovny pro chov nově vylíhnutých 
kuřat je důležité nespoléhat se výhradně na teploměr. Sledujte chování kuřat, abyste určili teplotu: 
pokud se kuřata neshlukují, je potřeba zvýšit intenzitu světla; pokud kuřata otevírají zobáky, jako by 
se snažila dýchat, a vyhýbají se světlu, je třeba snížit intenzitu světla.

3. Naučení kuřat pít: Nově vylíhnutá kuřata automaticky neví, jak pít z napáječky. Můžete jim pomoci 
tím, že jim na dvě až tři sekundy ponoříte zobáčky do vody a poté je umístíte blízko napáječky. Tím 
se naučí pít samostatně.

4. Krmení nových kuřat: Mladí ptáci, jako jsou čerstvě vylíhnutá kuřata, zpočátku nemusí vědět, jak po-
užívat automatické krmítko. Rozsypte krmivo přímo v odchovně, aby si kuřata mohla sama zobnout; 
v teplejších dnech nebo po odčervení je vhodné kuřata vyndat z odchovny a krmit je pomocí krmítka.

5. Použití speciálního savého podložky pro ošetřování: Produkt obsahuje speciální savé podložky, 
které udržují krmení suché a čisté, což výrazně usnadňuje čištění. Podložky upevněte na stěny od-
chovny pomocí malého množství lepicí pásky, abyste zabránili kuřatům, aby se pod ně dostala.

6. Přizpůsobení podle ročního období: V létě je vhodné otevřít horní poklop odchovny pro zlepšení cir-
kulace vzduchu a předejití přehřívání. V zimě je naopak doporučeno poklop nechat zavřený, aby se 
uvnitř udrželo teplo a dosáhlo se lepšího izolačního efektu.

Součásti odchovny

Objímka lampy s kabelem

Krátký šroub *4 Dlouhý šroub *28

Svorka *1 Čep

Průhledný akrylový kryt

Střecha

Zadní dvířka

Pokyny k montáži odchovny

Krok 1: Identifikace komponent
Začněte rozpoznáváním desek a dílů, jak je uvedeno v návodu.

Příprava:
Podle obrázku (1) připevněte držák lampy ke střeše pomocí dvou krátkých šroubů. Elektrický vodič 
zajistěte pomocí drátěné svorky a dvou krátkých šroubů. Tuto sestavu prozatím odložte stranou.
Odstraňte ochrannou kraftovou papírovou fólii z akrylátové desky. Podle obrázků (2) a (3) namontuj-
te pomocí šroubováku čepy na 7 dílů akrylové skořepiny.

Krok 2: Montáž
Sestavte odchovnu tak, že všechny díly spojíte dohromady, především pomocí zadlabávacích a če-
pových spojů. Dávejte pozor na:
Obecně platí, že díly sestavujte střídavě z bílé desky a průhledných akrylových desek.
Proveďte dráty z horní desky otvory ve tvaru písmene U umístěnými na zadních dveřích.
Po sestavení zajistěte konstrukci zašroubováním dlouhých šroubů do vyhrazených otvorů na vněj-
ších stěnách inkubátoru. Umístění šroubů:
5 šroubů na každé z levých a pravých bočních desek.
9 šroubů na zadní přepážce.
9 šroubů na spodní desce
Celkem je to 28 pozic pro šrouby.
Chcete-li udržet suchý a čistý prostor pro krmení a usnadnit čištění slepičích výkalů, umístěte do 
chovného boxu močovou podložku pro domácí zvířata. Okraje podložky zajistěte malým množ-
stvím pásky na stěnách inkubátoru, abyste zabránili zvědavým kuřatům v zahrabávání se pod pod-
ložku.

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

(6) střecha

(7) akrylová skořepina (8) akrylová přepážka

Čep

(7)

(5)

(6)

Spodní část(2)

Přední panel(1)

Přední průhledný akrylový kryt(8)

Boční panel(3) Boční panel(4)



Uživatelská příručka k odchovně

UVB tepelná lampa je součástí balení: Tento výrobek obsahuje 25wattovou UVB tepelnou 
lampu, což je typ zdroje tepla, který napodobuje sluneční světlo. Příznivé účinky tohoto světla na 
malá zvířata předčí účinky zdrojů studeného světla, jako jsou úsporné a LED lampy. Upozorňuje-
me, že všechny lampy mají omezenou životnost. Pokud žárovka po delším používání selže, 
můžete ji vyměnit za originální typ dostupný v obchodech nebo se rozhodnout pro 25-40W žárov-
ky z obchodu s domácími potřebami. Nepoužívejte úsporné žárovky, LED diody ani jiné typy stu-
deného světla.
Sledování aktivity kuřat za účelem nastavení teploty: Při použití chovného boxu pro čerstvě vy-
líhlá mláďata je pozorování jejich chování spolehlivější než důvěra v teploměr. Pokud jsou mláďa-
ta letargická a choulí se k sobě, zvyšte intenzitu světla. Pokud mláďata otevírají ústa, aby se na-
dechla, a vyhýbají se světlu, snižte intenzitu světla.
Učení mláďat pít vodu: Nově vylíhlá mláďata nemusí automaticky pít z napáječky. Můžete je na-
směrovat tak, že jim na dvě až tři sekundy jemně ponoříte zobák do vody a pak je umístíte do blíz-
kosti napáječky. To pomůže všem mláďatům naučit se z ní pít.
Krmení kuřat: Zpočátku nemusí kuřata používat automatické krmítko. Krmivo rozsypejte přímo 
do odchovny; kuřata ho budou klovat přirozeně. V teplejších částech dne nebo po odčervení 
můžete kuřata vyndat z líhně a použít krmítko.
Speciální podložka pro krmení s absorpcí vody: Tento výrobek obsahuje speciální podložku pro 
krmení s absorpcí vody, která zajišťuje suchý a čistý prostor pro krmení a zjednodušuje úklid 
výkalů kuřat. Zajistěte podložku malým množstvím lepicí pásky na stěnách inkubátoru, abyste 
zabránili zvědavým kuřatům, aby se pod ní zahrabávala.
Sezónní úpravy chovného boxu: V létě je vhodné otevřít horní kryt, aby se zlepšilo proudění vzdu-
chu a zabránilo se přehřátí. V zimě je obvykle nutné zakrýt víko, aby byla zajištěna lepší izolace.

Obecné pokyny:  V tomto návodu je jako příklad použit malý chovný box. U různých modelů a ve-
likostí postupujte podle způsobu instalace popsaného pro malý chovný box. Množství příslušen-
ství se může lišit v závislosti na velikosti chovného boxu.

Topná žárovka Keramická žárovka

Ochranný kryt lampy Teploměr


